[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2019  №  440
О внесении изменений  в постановление

Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района

от 08.06.2018 № 683

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок осуществления полномочий внутреннего муниципального финансового контроля Управлением финансов администрации Гаврилов-Ямского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 08.06.2018 №683, следующие изменения:

1.1. Пункт 6 дополнить пунктом «д» следующего содержания:
«д) депутатских запросов, обращений граждан и организаций»;

1.2. Пункт 26  изложить в следующей редакции:

«26. Контрольное мероприятие проводится на основании приказа начальника (должностного лица, исполняющего обязанности начальника) Управления финансов о его назначении, в котором указываются наименование объекта контроля, проверяемый период при последующем контроле, тема контрольного мероприятия, основание проведения контрольного мероприятия, состав должностных лиц,  уполномоченных на проведение контрольного мероприятия, срок проведения контрольного мероприятия, перечень основных вопросов, подлежащих изучению в ходе проведения контрольного мероприятия»;
1.3. Пункт 36  изложить в следующей редакции:

«36. Заключение и иные материалы обследования подлежат рассмотрению начальником (должностным лицом, исполняющим обязанности начальника) Управления финансов в течение 30 дней со дня подписания заключения»;
1.4. Пункт 39  дополнить абзацем  следующего содержания:

«Камеральная проверка проводится должностным лицом, указанным в пункте 7  настоящего Порядка»;

1.5. Пункт 41  дополнить абзацем  следующего содержания:

«По результатам обследования оформляется заключение, которое прилагается к материалам камеральной проверки»;

1.6. Пункт 45  изложить в следующей редакции:
«45. Материалы камеральной проверки подлежат рассмотрению начальником (должностным лицом, исполняющим обязанности начальника) Управления финансов в течение 50 дней со дня подписания акта»;

1.7. Пункт 62  изложить в следующей редакции:

«62. Акт и иные материалы выездной проверки (ревизии) подлежат рассмотрению начальником (должностным лицом, исполняющим обязанности начальника) Управления финансов в течение 50 дней со дня подписания акта»;

1.8. Пункт 63 изложить в следующей редакции:

«63. По результатам рассмотрения акта и иных материалов  выездной проверки (ревизии) начальник (должностное лицо, исполняющее обязанности начальника) Управления финансов принимает решение:

а)  о направлении предписания и (или) представления объекту контроля и (либо) наличии оснований для направления уведомления  о применении бюджетных мер принуждения;

б) об отсутствии оснований для направления предписания, представления и уведомления о применении бюджетных мер принуждения;

в) о назначении внеплановой выездной проверки (ревизии), в том числе при представлении объектом контроля возражений в письменной форме, а также дополнительной информации, документов и материалов, относящихся к проверяемому периоду, влияющих на выводы, сделанные по результатам выездной проверки (ревизии)».

1.9. Пункт 71 изложить в следующей редакции:

«71. Отмена предписания, представления Управления финансов осуществляется:

- в судебном порядке;

- по решению начальника (должностного лица, исполняющего обязанности начальника) Управления финансов в следующих случаях:

если после вынесения предписания, представления от объекта контроля поступила информация, подтверждающая отсутствие нарушения;

по результатам повторной проверки, проведенной по вновь открывшимся обстоятельствам, в случае выявления иных нарушений, исключающих возможность исполнения ранее выданного предписания и (или) представления полностью или частично.

Решение начальника (должностного лица, исполняющего обязанности начальника) Управления финансов об отмене предписания, представления принимается в виде приказа в течение 25 рабочих дней с даты поступления информации, подтверждающей отсутствие нарушения, или даты подписания акта повторной проверки, проведенной по вновь открывшимся обстоятельствам».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального района – начальника Управления финансов Баранову Е.В.

3. Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в сети Интернет.
4.  Постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава Администрации

муниципального района                                                         А.А. Комаров